

**Zmluva o dielo č. SEMaI-601/2024**  
**uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník**  
**v znení neskorších predpisov**

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

- 1.1 **Objednávateľ** : **Slovenská republika - Ministerstvo obrany SR**  
Námestie generála Viesta 2, 832 47 Bratislava  
V zastúpení : **Ing. Róbert PINTÉR** – generálny riaditeľ Sekcie  
majetku a infraštruktúry MO SR, na základe  
plnomocenstva ministra obrany KAMO-11-10/2024  
IČO : 30845572  
IČ DPH : SK2020947698  
Bankové spojenie : Štátna pokladnica  
IBAN : SK50 8180 0000 0070 0017 1215
- (ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 **Zhotoviteľ - obchodné meno** : **TH STAV s.r.o.**  
Sídlo/miesto podnikania : Štúrova 99/13, 972 71 Nováky  
Konajúci prostredníctvom : Tomáš Hvojník  
IČO : 51441632  
IČ DPH : SK2120704443  
Bankové spojenie :  
IBAN :  
Číslo telefónu a e-mail : 0917/555 985, info@thstav.sk  
Register : ORSR Trenčín, Odd Sro, Vl.č. 36095/R  
(ďalej len „zhotoviteľ“)  
(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu len „zmluvné  
strany“)
- 1.3 Za objednávateľa v procese vykonávania diela a agendou s tým spojenou je oprávnený konať vo veciach:
- a) zmluvných: **Ing. Róbert PINTÉR** – generálny riaditeľ Sekcie majetku a infraštruktúry MO SR, Za kasárňou 3, 832 47 Bratislava, ☎ 0960 /322 829.
- b) technických: **Ing. Katarína ONDRUŠOVÁ**, riaditeľka Strediska prevádzky objektov Stred (ďalej len „SPO Stred“), Jilemnického 6, 036 01 Martin, ☎ 0960/483 500,  
e-mail: [katarina.ondrusova1@mil.sk](mailto:katarina.ondrusova1@mil.sk).
- c) kontroly prác, preberania diela, fakturácie a reklamácií:  
- **Ing. Miroslav VOLÁR**, zástupca SPO Stred, odborný referent ☎ 0960/346 468,  
e-mail: [miroslav.volar@mil.sk](mailto:miroslav.volar@mil.sk)
- 1.4 Za zhotoviteľa v procese vykonávania diela a agendou s tým spojenou je oprávnený konať vo veciach:
- a) zmluvných: Tomáš Hvojník  
b) technických: Tomáš Hvojník  
c) kontroly prác, preberania diela, fakturácie a reklamácií: Tomáš Hvojník
- 1.5 Zmluvné strany uzatvárajú zmluvu o dielo podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a v súlade

s § 108 ods. 2 prvá veta zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

## **Článok II. Predmet zmluvy**

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa vykoná opravu sociálnych zariadení, a to podľa oceneného popisu a rozsahu prác a dodávok uvedeného v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (ďalej len „**dielo**“).
- 2.2 Názov diela: „**Zemianske Kostol'any, Chemická zbrojnica, b. č. 13, 14, 95, 135 – oprava sociálnych zariadení**“
- 2.3 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo s odbornou starostlivosťou, riadne a včas v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy.
- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že dielo vykonané v súlade s touto zmluvou prevezme a zaplatí zmluvne dohodnutú cenu podľa článku IV. tejto zmluvy a v súlade s platobnými podmienkami stanovenými v článku V. tejto zmluvy.

## **Článok III. Čas, spôsob a miesto plnenia**

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo riadne vykoná a objednávateľovi odovzdá najneskôr v termíne **do 120 dní od prevzatia staveniska**.  
Dielo bude možné vykonávať v pracovné dni v pracovnom čase od 7,00 do 14,00 hod. Zmenu pracovného času je možné dohodnúť s veliteľom príslušného vojenského útvaru na základe jeho jednorazového písomného povolenia.
- 3.2 Objednávateľ vyzve zhotoviteľa písomne (prostredníctvom e-mailu zaslaného na e-mailovú adresu info@thstav.sk), najneskôr do troch pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy na prevzatie staveniska, ak sa nedohodnú oprávnené osoby zmluvných strán uvedené v článku I. bode 1.3 písm. b) a 1.4 písm. b) tejto zmluvy písomne inak. Zhotoviteľ je povinný stavenisko prevziať v deň určený v písomnej výzve (ďalej len „výzva“) a začať bezodkladne vykonávať dielo. Pod pojmom bezodkladne sa pre účely vykonávania diela rozumie do troch pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska. Za deň doručenia výzvy (v skenovanej podobe vo formáte Pdf) sa považuje deň úspešného odoslania výzvy na dohodnutú e-mailovú adresu.
- 3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškani s termínom vykonania a odovzdania diela podľa bodu 3.1 tohto článku zmluvy, pokiaľ mu vo vykonávaní diela bránili okolnosti preukázateľne vzniknuté na strane objednávateľa alebo objektívne dôvody, ktoré zhotoviteľ nedokáže žiadnym spôsobom ovplyvniť. O týchto skutočnostiach je povinný objednávateľ bezodkladne informovať. V uvedených prípadoch má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty na vykonanie diela o dobu, ktorej dĺžka sa časovo zhoduje s dobou, počas ktorej zhotoviteľ nemohol riadne a včas vykonávať dielo pre príčiny a okolnosti vzniknuté na strane objednávateľa alebo z iných objektívnych dôvodov. Dĺžku doby, o ktorú sa lehota na vykonanie diela predlžuje, si zmluvné strany dohodnú dodatkom k zmluve. Tento bod zmluvy sa neuplatní, ak zhotoviteľ nedodrží povinnosť informovať objednávateľa.
- 3.4 **Miesto vykonania diela:** Zemianske Kostol'any, Chemická zbrojnica, VÚ 1056, Pod horou, 972 43 Zemianske Kostol'any
- 3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že záväzok podľa tejto zmluvy sa považuje za splnený, ak je dielo riadne a včas vykonané v celom rozsahu podľa tejto zmluvy. Dielo musí byť vykonané v súlade so zmluvnými podmienkami, s technickými normami a odovzdané objednávateľovi zápisom

o odovzdaní a prevzatí diela podľa súpisu vykonaných prác, podpísaným oprávnenými osobami zmluvných strán.

- 3.6 Akékoľvek zmeny zmluvy s výnimkou uvedených v bode 12.4 tejto zmluvy sa môžu uskutočniť výlučne na základe písomného dodatku a v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

#### **Článok IV.**

##### **Cena**

- 4.1 Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán a je v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa (ocenený rozsah prác a dodávok), ktorá je obsahom prílohy č. 1 k tejto zmluve. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela zahŕňa všetky náklady, ktoré v súvislosti s riadnym vykonaním diela vzniknú zhotoviteľovi, vrátane nákladov na dopravu, nákladov na odvoz odpadu vzniknutého pri vykonávaní diela a naloženia s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a primeraný zisk zhotoviteľa.
- 4.2 Zmluvné strany dohodli cenu za dielo nasledovne:
- |                         |            |
|-------------------------|------------|
| Cena v EUR bez DPH:     | 144 584,74 |
| DPH 20 %:               | 28 916,95  |
| Cena v EUR spolu s DPH: | 173 501,69 |
- Slovom: jednostosedemdesiattritisícpäťsto jeden eur a šesťdesiatdeväť centov (DPH odvedie objednávateľ)
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi potrebu vykonania navyše prác, ktoré nemohol v čase predloženia ponuky predvídať pri dodržaní odbornej starostlivosti, resp. zmenu v rozsahu a obsahu predmetu diela počas jeho vykonávania a/alebo iné skutočnosti, ktoré mu bránia v riadnom vykonávaní diela, a to do troch pracovných dní, výlučne písomnou formou (listina podpísaná oprávnenou osobou vo formáte pdf v skenovanej podobe doručená emailom na adresu [miroslav.volar@mil.sk](mailto:miroslav.volar@mil.sk)). Ak objednávateľ súhlasí so zmenou zmluvy, vyhotoví návrh písomného dodatku a doručí ho zhotoviteľovi emailom na adresu [info@thstav.sk](mailto:info@thstav.sk) na odsúhlasenie. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez písomného dodatku a/alebo odlišne od podmienok dohodnutých v tejto zmluve, objednávateľ neuhradí. Cena navyše prác bude stanovená rovnakým spôsobom ako pri stanovení ceny diela podľa tejto zmluvy a jej neoddeliteľnej prílohy č. 1.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný pri kalkulácii ceny za dielo dodržať pracovnoprávne predpisy a predpisy z oblasti sociálneho zabezpečenia.

#### **Článok V.**

##### **Platobné podmienky, fakturácia**

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ bude cenu Diela uhrádzať na základe faktúr doručených Objednávateľovi, ktoré budú Zhotoviteľom vystavené za jednotlivé časti, vykázané v rozsahu skutočne vykonaných a Objednávateľom odsúhlasených prác a ktorých hodnota nesmie byť nižšia ako 40 000 eur s DPH. Podkladom pre fakturáciu bude súpis skutočne vykonaných prác a spotrebovaného materiálu potvrdený podpismi oprávnených osôb zmluvných strán (ďalej len „súpis skutočne vykonaných prác“). Súpis skutočne vykonaných prác bude obsahovať najmä množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s prílohou č. 1 k tejto zmluve. Zhotoviteľ je povinný predložiť na schválenie súpis vykonaných prác Objednávateľovi. Objednávateľ má poňuť dňom nasledujúcim po dni predloženia súpisu vykonaných prác lehotu päť (5) pracovných dní na schválenie alebo vznesenie námietok voči predloženému súpisu vykonaných prác. Ak sa Objednávateľ v stanovenej lehote písomne

- nevyjadrí, má sa za to, že so súpisom prác v plnom rozsahu súhlasí, čo oprávňuje Zhotoviteľa na vystavenie faktúry. Komunikáciu na tieto účely možno uskutočňovať písomne prostredníctvom pošty, iného doručovateľa alebo kombináciou pošty alebo iného doručovateľa alebo elektronických prostriedkov – emailom oprávnenej osoby Objednávateľa. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi poslednú faktúru, za riadne vykonané a odovzdané dielo v celom rozsahu na základe súpisu vykonaných prác a zápisu o odovzdaní a prevzatí diela potvrdeného podpismi oprávnených osôb zmluvných strán podľa bodu 7.1 článku VII. tejto zmluvy.
- 5.2 Faktúra bude vyhotovená v zmysle § 71 a nasl. Zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 222/2004 Z. z.“) a musí obsahovať náležitosti podľa § 74 ods. 1. tohto zákona. Faktúru doručí zhotoviteľ na adresu uvedenú v bode 5.5 tohto článku zmluvy v troch vyhotoveniach do 15 dní po odovzdaní a prevzatí diela. Úhrada bude vykonaná bezhotovostným platobným stykom. Prílohou faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác a v prípade záverečnej faktúry aj zápis o odovzdaní a prevzatí diela potvrdený oprávnenými osobami zmluvných strán podľa bodu 7.1 článku VII. tejto zmluvy.
- 5.3 Splatnosť faktúry za riadne vykonané dielo je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 5.4 V prípade, ak faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, bude nesprávna alebo neúplná, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na prepracovanie najneskôr v posledný deň jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota jej splatnosti. Nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.5 Zhotoviteľ zašle faktúru na adresu: SPO Stred uvedenú v článku I. bode 1.3 tejto zmluvy.
- 5.6 Povinnosť priznať a odviesť daň prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa v súlade s ustanovením § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ vyhotoví pre objednávateľa faktúru bez dane z pridanej hodnoty a na faktúre uvedie aj slovnú informáciu „prenesenie daňovej povinnosti“.

## **Článok VI.**

### **Práva a povinnosti zmluvných strán**

- 6.1 Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s riadnym vykonaním diela samostatne, na vlastné náklady a nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, pričom sa zaväzuje dodržiavať príslušné technické normy/predpisy a súvisiace právne predpisy. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne a včas. Zhotoviteľ použije stavebné výrobky, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky uvedené v zákone 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe podľa vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb v znení neskorších predpisov.
- 6.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať dielo podľa tejto zmluvy.
- 6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi pred začatím prác zoznam všetkých pracovníkov s ich osobnými údajmi v rozsahu meno, priezvisko a číslo občianskeho preukazu, ktorí sa budú podieľať na vykonaní diela, ako aj zoznam techniky s uvedením evidenčných čísiel z dôvodu zabezpečenia vstupu do objektu, resp. do miesta vykonania diela. Zhotoviteľ poučí svojich pracovníkov o tom, že poskytol uvedené osobné údaje objednávateľovi za uvedeným účelom. Objednávateľ sa zaväzuje, že osobné údaje, ktoré mu zhotoviteľ poskytne bude náležite chrániť a spracúvať výlučne len za účelom plnenia svojich zmluvných záväzkov uvedených v tejto zmluve v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a v súlade so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných

- údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Poskytnuté osobné údaje sa objednávateľ zaväzuje vymazať do 15 dní od zániku tejto zmluvy.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru, v ktorom bude dielo vykonávané, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností pri vykonávaní diela podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 6.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že on a jeho pracovníci budú rešpektovať pokyny a inštrukcie riadiacich pracovníkov objednávateľa, ktoré súvisia s vnútorným poriadkom a režimom v mieste vykonávania diela. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ.
- 6.6 V prípade potreby zhotoviteľ uzatvorí samostatnú dohodu s SPO Stred, v ktorej bude určené odberné miesto vody a elektrickej energie, a budú v nej dohodnuté podmienky odberu médií a refundácie nákladov za odber elektrickej energie a vody spotrebovanej pri vykonávaní diela. Za prípadné porušenie týchto podmienok a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ.
- 6.7 Zhotoviteľ je povinný plniť všetky povinnosti pri vykonávaní diela a v súvislosti s plnením diela v oblasti požiarnej ochrany (ďalej len „PO“), bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“), a ochrany životného prostredia vyplývajúce mu z príslušných právnych predpisov a technických noriem. Za ich porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ.
- 6.8 Zhotoviteľ je povinný pri stavebných prácach postupovať tak, aby predchádzal vzniku odpadu. Zhotoviteľ je povinný prednostne využiť pri stavebných prácach upravený stavebný a demolačný odpad, stavebný materiál a výrobky zo zhodnoteného odpadu (materiálovo a energeticky) za podmienky, že budú spĺňať funkčné a technické požiadavky. Zhotoviteľ je povinný stavebný a demolačný odpad vytriediť v čo najvyššej miere podľa kategórií a ďalej s ním nakladať v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a Vyhlášky MŽP SR č. 344/2022 o stavebných odpadoch a odpadoch z demolácií. Prepravu bude vykonávať na základe registrácie (odpady kategórie O alebo na základe súhlasu – odpady kategórie N vydaného príslušným Okresným úradom). Prepravu môže zhotoviteľ zabezpečiť aj treťou osobou, ktorá vlastní príslušnú registráciu alebo súhlas na prepravu odpadov. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady (vážne lístky, sprievodný list NO), potvrdené príjemcom, zo skládky/zariadenia, kde bol odpad odovzdaný. Odpad zhotoviteľ odovzdá v mene objednávateľa. V prípade odpadu z kovu je zhotoviteľ povinný tento druh odpadu odovzdať na základe vážnych lístkov do zberných surovín a takto získané finančné prostriedky do 14 pracovných dní od ich získania odovzdať na účet MO SR: SK50 8180 0000 0070 0017 1215, VS: (bude číslo rezervačného dokladu objednávateľa).
- 6.9 Zhotoviteľ poveruje vedením prác, výkonom dodržiavania BOZP a PO: .....
- 6.10 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, bez zbytočného odkladu odstraňovať odpad a nečistoty, ktoré vzniknú pri vykonávaní diela, pričom je povinný dodržiavať povinnosti uložené všeobecne záväznými právnymi predpismi v oblasti nakladania a likvidácie odpadov. V prípade, ak si zhotoviteľ povinnosti podľa tohto bodu nesplní, oprávnená osoba objednávateľa vyzve zhotoviteľa písomne (emailom) na splnenie povinnosti. Zhotoviteľ je povinný vykonať nápravu bez zbytočného odkladu, najneskôr však do troch pracovných dní od doručenej výzvy od oprávnenej osoby objednávateľa.
- 6.11 Zhotoviteľ doručí opečiatkovaný a podpísaný Harmonogram prác vo formáte pdf v skenovanej podobe emailom na adresu [miroslav.volar@mil.sk](mailto:miroslav.volar@mil.sk) v lehote do 5 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.

## Článok VII.

### Odobovanie a prevzatie diela, záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ odovzdá a objednávatel' prevezme riadne vykonané dielo ako celok, o čom sa spíše zápis o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávatel'ovi odovzdať dielo v súlade s platnými slovenskými technickými normami/predpismi a súvisiacimi právnymi predpismi, ktoré sa naň vzťahujú.
- 7.3 Záručná doba riadne vykonaného diela je **5 rokov** a začína plynúť dňom odovzдания a prevzatia diela bez väd a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávatel'a na odstránenie väd doručením písomnej reklamácie zhotoviteľ'ovi a znovu začína plynúť dňom vybavenia reklamácie. Na dodaný tovar pri vykonávaní diela sa vzťahuje záručná doba daná výrobcom.
- 7.4 Zhotoviteľ je povinný vady reklamované počas záručnej doby bezplatne odstrániť. Zmluvné strany sa dohodli na vylúčení aplikácie § 562 Obchodného zákonníka. Objednávatel' je oprávnený reklamovať zistené vady kedykoľvek počas záručnej doby.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady do 48 hod. od uplatnenia písomnej reklamácie objednávatel'a a vady odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom termíne najneskôr do 10 dní od uplatnenia reklamácie. V prípade, že na odstránenie vady bude nutné zabezpečiť náhradný diel, lehotu na odstránenie vady je možné na základe písomnej dohody zmluvných strán predĺžiť o dobu potrebnú na doručenie náhradného dielu zhotoviteľ'ovi.
- 7.6 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávatel' na náklady zhotoviteľ'a.
- 7.7 Materiály/náhradné diely použité pri vykonávaní diela, ktoré nezodpovedajú zmluvným podmienkam a požadovaným technickým normám, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 7.8 Objednávatel' je povinný umožniť zhotoviteľ'ovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, odstraňovať.
- 7.9 Nároky objednávatel'a z vadného plnenia sa riadia § 564 Obchodného zákonníka.

## Článok VIII.

### Sankcie a odstúpenie od zmluvy

- 8.1 Ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko a/alebo nezačne vykonávať dielo podľa bodu 3.2 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 10 % z celkovej ceny diela dohodnutej v tejto zmluve. Zhotoviteľ je oprávnený neprevziať stavenisko, ak stavenisko nie je spôsobilé na prevzatie v dôsledku objektívnych okolností alebo zavinením objednávatel'a.
- 8.2 Ak, zhotoviteľ riadne nevykoná a neodovzdá dielo v termíne podľa článku III. bodu 3.1 tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do vykonania a odovzдания diela podľa zmluvných podmienok.
- 8.3 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky, ako aj vady nahlásené objednávatel'om v dobe plynutia záručnej doby diela v termíne podľa článku VII. bodu 7.5 tejto zmluvy, zaplatí objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do odstránenia vady.
- 8.4 Ak zhotoviteľ neodstráni odpad a nečistoty po výzve oprávnenej osoby objednávatel'a v lehote podľa článku VI. bod 6.10. tejto zmluvy, zaplatí objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR, a to aj opakovane.
- 8.5 Ak objednávatel' nevykoná úhradu faktúry včas, je zhotoviteľ oprávnený nárokovať si od objednávatel'a zaplataenie úroku z omeškania podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.

- 8.6 Dohodnuté sankcie sú splatné do 30 dní odo dňa doručenia výzvy na ich uhradenie povinnej zmluvnej strane. Objednávateľ môže okrem dohodnutej zmluvnej pokuty požadovať aj náhradu škody, ktorá mu vznikne porušením zmluvnej povinnosti zo strany zhotoviteľa.
- 8.7 Ak objednávateľ ukončí tento zmluvný vzťah, pred dokončením diela bez toho, aby zhotoviteľ porušil povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy, uhradí zhotoviteľovi náklady, ktoré mu do tejto doby preukázateľne vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela. Vykonané práce musia byť odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou.
- 8.8 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvu je možné ukončiť aj na základe písomnej dohody zmluvných strán alebo odstúpením ktorejkoľvek zmluvnej strany v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne. V odstúpení od zmluvy musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom, kedy bolo písomné oznámenie o odstúpení od zmluvy doručené druhej zmluvnej strane. Zásielka s odstúpením od zmluvy sa považuje za doručení aj vtedy, ak bola vrátená ako nedoručiteľná.
- 8.9 Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje nedodržanie termínu pre vykonanie a odovzdanie diela podľa článku III. bodu 3.1 tejto zmluvy a/alebo nedodržanie podmienok tejto zmluvy podľa článku VI. bodu 6.1 tejto zmluvy, a/alebo porušenie povinnosti podľa článku VI. bodu 6.8 tejto zmluvy. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť aj podľa § 19 zákona o verejnom obstarávaní.

### **Článok IX. Vyššia moc**

- 9.1 Zmluvné strany sú zbavené zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie zmluvných povinností, ak je nesplnenie týchto zmluvných povinností spôsobené pôsobením vyššej moci, resp. okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť, tak ako sú tieto definované v § 374 Obchodného zákonníka. Zmluvné strany sú povinné si navzájom dostatočne preukázať vplyv pôsobenia vyššej moci na plnenie povinností jednotlivých zmluvných strán. Pokiaľ účinky vyššej moci nebudú trvať dlhšie ako 30 dní, zmluvné strany budú povinné postupovať v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy, pričom dodacie a iné lehoty sa predĺžia o dobu trvania vyššej moci. Pokiaľ účinky vyššej moci budú trvať dlhšie ako 30 dní, zmluvné strany sa zaväzujú zúčastniť sa rokovania, na ktorom dohodnú ďalší postup, prípadne si upravia vzájomné práva a povinnosti. Zvolať rokovanie bude oprávnená ktorákoľvek zo zmluvných strán. V prípade, ak na rokovaní k dohode zmluvných strán nedôjde, môže zmluvná strana, ktorá je oprávnená prijať plnenie od druhej zmluvnej strany, odstúpiť od zmluvy v tej časti, ktorá ešte nebola splnená, ak jej toto plnenie nemôže byť poskytnuté z dôvodu pôsobenia vyššej moci.
- 9.2 V prípade, ak nastanú udalosti uvedené v bode 9.1 tohto článku, sú zmluvné strany povinné sa navzájom písomne informovať, a to bez zbytočného odkladu, najneskôr do 5 kalendárnych dní od vzniku takýchto udalostí.

### **Článok X. Subdodávateľa**

- 10.1 Údaje o všetkých známych subdodávateľoch zhotoviteľa, ktorí sú známi v čase uzavretia tejto zmluvy a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, predmet prác a podiel na celkovom obraze diela v % sú uvedené v Prílohe č. 2 tejto zmluvy.
- 10.1.1 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov uvedených v bode 10.1.2 tohto článku u subdodávateľov a v Prílohe č. 2 tejto zmluvy.

- 10.1.2 V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy alebo subdodávateľa, ktorý nebol v čase uzavretia tejto zmluvy známy, je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť objednávateľovi každú takúto zmenu, a to najneskôr 10 pracovných dní pred dňom, kedy má zmena nastať a predložiť objednávateľovi:
- a) informácie o novom subdodávateľovi v rozsahu obchodné meno alebo názov, sídlo, miesto podnikania, IČO subdodávateľa a podiel zákazky,
  - b) údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia,
  - c) predmet subdodávky,
  - d) doklady za subdodávateľa na preukázanie splnenia podmienok podľa § 41 ods.1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní v rozsahu § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní vo vzťahu k tej časti predmetu zmluvy, ktorú má subdodávateľ plniť.
- 10.2 Ak navrhovaný subdodávateľ nebude spĺňať uvedené podmienky, objednávateľ nebude akceptovať tohto subdodávateľa. Informáciu o akceptovaní/neakceptovaní zmeny subdodávateľa v zmysle bodu 10.1.2 tohto článku zašle objednávateľ zhotoviteľovi do 7 pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti o zmenu subdodávateľa.
- 10.3 Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie tejto zmluvy tak, ako keby plnenie realizované na základe tejto zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok činnosti/plnenia vykonanej/vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.
- 10.4 V prípade, že zamieňaný subdodávateľ preukázal v dotknutom verejnom obstarávaní za Zhotoviteľa podmienky účasti podľa 34 zákona o verejnom obstarávaní alebo ďalšie požiadavky, je Zhotoviteľ povinný súčasne predložiť doklady navrhovaného subdodávateľa, ktorými preukáže splnenie týchto podmienok účasti a požiadaviek.
- 10.5 Ak mal subdodávateľ pri podpise zmluvy povinnosť byť zapísaný v Registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „RPVS“) a došlo k výmazu subdodávateľa z RPVS, je Zhotoviteľ povinný túto skutočnosť oznámiť objednávateľovi a zároveň nahradiť takéhoto subdodávateľa.

## **Článok XI. Doručovanie**

- 11.1 Doručením sa rozumie prijatie zásielky zmluvnou stranou, ktorej bola adresovaná. Za deň doručenia písomnosti prostredníctvom pošty zasielanej ako doporučená zásielka s doručenkou sa považuje takisto deň,
- a) v ktorý sa dostala do dispozičnej sféry adresáta (t.j. kedy zamestnanec pošty na odbernom lístku vyznačil dátum uloženia zásielky, alebo adresát odmietol zásielku prevziať) alebo
  - b) v ktorý bola na nej zamestnancom pošty vyznačená poznámka, „že adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka, ktorá znamená nedoručiteľnosť zásielky.
- V prípade emailovej komunikácie sa považuje písomnosť za doručení v deň úspešného odoslania emailovej správy na určenú emailovú adresu, aj keď sa adresát s obsahom emailovej správy neoboznámil.
- 11.2 Zmluvné strany sú povinné navzájom si písomne (emailom) oznámiť zmenu doručovacej poštovej adresy, emailovej adresy vopred, a to tri pracovné dni pred vznikom zmeny. Ak zmluvná strana neinformuje o zmene v stanovenej lehote druhú zmluvnú stranu, považuje sa doručenie písomností za riadne vykonané na poslednú známu adresu.



## **Článok XII. Register partnerov verejného sektora**

- 12.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpisu tejto zmluvy je on ak má povinnosť byť zapísaný a jeho známi subdodávatelia, ktorí ak majú povinnosť byť zapísaní v RPVS v zmysle § 11 zákona o verejnom obstarávaní, sú zapísaní v RPVS. Poskytovateľ a jeho známi subdodávatelia majú povinnosť byť v RPVS zapísaní počas celej doby trvania zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a je dôvodom, ktorý oprávňuje objednávateľa na odstúpenie od zmluvy bez akýchkoľvek sankcií.
- 12.2 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne, najneskôr však do 7 (siedmich) dní, písomne informovať objednávateľa o každej zmene alebo výmaze z RPVS a o každej zmene alebo výmaze z RPVS jeho známeho subdodávateľa.
- 12.3 Porušenie povinností poskytovateľa podľa bodu 12.1 a 12.2 tohto článku zmluvy sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 12.4 Účastníci zmluvy berú na vedomie, že v zmysle ustanovenia § 19 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní objednávateľ môže odstúpiť od tejto zmluvy, ak poskytovateľ nebol v čase jej uzatvorenia zapísaný v RPVS alebo ak bolo právoplatne rozhodnuté o jeho výmaze z RPVS.

## **Článok XIII Záverečné ustanovenia**

- 13.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli na základe svojej slobodnej vôle a svojím podpisom potvrdzujú súhlas s podmienkami a záväzkami, ktoré im z nej vyplývajú.
- 13.2 Zmluva môže byť zmenená, alebo doplnená v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 13.3 Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté inak, platia pre zmluvný vzťah ňou založené príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka, zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) a zákona o verejnom obstarávaní. Na ustanovenia zmluvy týkajúce sa dodania tovaru sa primerane použijú ustanovenia § 409 a nasl. Obchodného zákonníka o kúpnej zmluve.
- 13.4 Zmluvné strany sa dohodli, že zmeny kontaktných údajov ako sú sídlo, miesto podnikania, číslo účtu zmluvných strán, názvy organizačných zložiek zmluvných strán a zmena oprávnených osôb zmluvných strán nie sú zmenami podliehajúcimi súhlasu zmluvných strán. Zmluvné strany zmenu týchto kontaktných údajov bezodkladne oznámia druhej zmluvnej strane jednostranným písomným oznámením, podpísaným oprávneným zástupcom, doručeným dotknutej zmluvnej strane na kontaktnú adresu uvedenú v článku I. tejto zmluvy poštou alebo emailom.
- 13.5 Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvy, zmluvné strany vyhlasujú za originál, z ktorých po podpise sú štyri určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 13.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 13.7 Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 13.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:

Príloha č. 1: Výkaz výmer  
Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov

V Bratislave, dňa .....

V ..... dňa .....

.....  
**Za objednávateľa**  
**Ing. Róbert PINTÉR**

.....  
**Za zhotoviteľa**  
**Tomáš HVOJNÍK**

Príloha č. 1 k Zmluve o dielo č. SEMaI-601/2024

## VÝKAZ VÝMER

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu. Remesla, výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena v Eur bez DPH	Spolu v Eur bez DPH
1	211	9610412111	Búranie okapového chodníka z betónu - v mieste trasy kanalizačného potrubia WC zamestnanci	0,18	m2	35,00	6,30
2	016	9620481144	Búraniebetón. monolitickej kanalizačnej šachty1300x1300x1500	2,54	m3	264,09	670,79
3	221	584921120-5	dočasný presun betónových panelov 1800 x600 (cestné)	5,00	ks	22,99	114,95
4	221	5841211111	Spätné uloženie cest. panelov do lôžka - betónových panelov 1800 x600 (cestné)	5,00	ks	8,71	43,55
5	272	132301101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3 ( 1200x600+1800x600) - hĺbky 1,2m, šírky do 600 mm - pre vonk. rozvod kanal. od budovy - do hĺbky 1,8m, šírky do 600 mm - nový prepoj šachiet	6,370	m3	60,67	386,47
6	001	1313111011	Hĺbenie jám 0,8x1,5x4m -ručne alt. strojný + ručný dočistenie - POZOR prístup iba malým bagrom	4,80	m3	67,38	323,42
7	001	1519311011	Zhotovenie paženia a rozopr. rýh príložné hĺbka 4m - rozopretie stien výkopu, príložné, hĺbky do 4m	8,00	m2	6,43	51,44
8	001	1519311118	Odstr. paženia a rozopr. rýh príložné do hĺb. 4m	8,00	m2	7,70	61,60
9	013	9710423411	Vybúr. otvoru-prieraz DN 130 v stene v betón. murive hr. do 30 cm - stena bet. šachty	1,00	kus	34,83	34,83
10	272	919735123	Rezanie stávajúceho bet.krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm - okapového chodníka	1,00	bm	26,86	26,86
11	271	451573111	Lôžko pod potrubie,v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku + zasyp kanalizačného potrubia piesok/múčka drobná frakcia (pod a okolo potrubia)	2,00	m3	60,17	120,34
12	001	174101001	Spätný zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh,(vykopanou zeminou )	11,17	m3	3,89	43,45
13	253	1741051111	Zásyp jám,rýh kamenivom fr. 8-32 - pri novej šachte WC stravníci	2,00	m3	3,86	7,72
14	<b>MAT</b>	<b>583336700-01</b>	Kamenivo ťažené hrubé 8-32	2,00	m3	25,26	50,52
15	231	1820011133	Plošná úprava terénu, nerovnosti ,vyhrabanie kameňov - Úprava terénu v mieste výkopu so zarovnaním + vyhrabanie povrchu od kameňov	5,00	m2	3,56	17,80

16	011	2793511011	Debnenie hrany okapového chodníka jednostranné zhotovenie - jednostranné drevenou latou	0,10	m2	15,38	1,54
17	012	3893810011	Dobetónovanie okap. chodník 15 cm betón B20 (+ podkladný betón kanal. šachty a vrch kanal. šachty) - so strhnutím povrchu drev latou a zahladením - okapového chodníka hr do 15cm, - podkladný betón pod dno kan. šachty pri WC stravníci - povrch okolo kanaliačnej sachty a špary pri paneloch pri WC stravníci	0,97	m3	216,17	209,68
18	211	3893811199	Betonáž vodotesným betónom C 30/37, vrátane tvarovania žliabku (dno kanal. šachty s vytvarovaním prietok. kanálu-kinety v šachte 1100x1200mm )	0,20	m3	220,00	44,00
19	321	233954131-3	Dočasné ohradenie priestoru výkop. prác pevným zábradlím(výš. 1,1m stĺpiky+drev. laty ) - pri b.č.13	25,40	m	15,20	386,08
20	014	9511100011	Čisteniedna kanaliz. šachty a stien od nánosov vysokotlakovou vodou s odčerpáním - s odčerpáním (do kanalizácie) pri b.č. 13 - zberná šachta pri WC zamestnanci - zberná šachta pri WC stravníci	7,08	m2	4,96	35,12
21	711	7112511353	Izolácia proti tlak. vode - penetrácia betón. podkladu dno a steny šachty - šachta ktorá zostáva pri WC stravníci	4,08	m2	36,90	150,55
22	271	8944030800	Osadenie betónové šachtové dno s prietok. kinetou DN125/DN200výšk. 700mm	1,00	ks	60,06	60,06
23	<b>MAT</b>	<b>2863K8020-01</b>	Dno šachtové prítok. kinetou DN 125/DN200 Hs=450mm - lomové dno s prietokovou kinetou DN125/DN200 - priemer DN 1000, Hs=cca 450mm - podľa zamerania, bez stupienkov	1,00	ks	150,52	150,52
24	271	8944011111	Osadenie betónových dielcov šachiet, -šachtový kónus - priemer DN 1000/625 výška 600mm - vrátane utesneia špar tesnením	1,00	ks	30,74	30,74
25	<b>MAT</b>	<b>2863K8114-01</b>	Šachtový kónus betón 1000/625 - výška 600mm, bez stupienkov	1,00	ks	199,28	199,28
26	<b>MAT</b>	<b>2863K8184</b>	Tesnenie pre betónový prstenec - kónus priemer šachty DN1000	1,00	ks	23,32	23,32
27	271	8944012111	Osadenie betón. vyrovnávací prstenec DN 625 výš. 40mm s tesnením špár - utesnenie špar kanalizačnou penou	1,00	ks	31,15	31,15
28	<b>MAT</b>	<b>2863K8112</b>	Prstenec vyrovnávací - šachtový DN 625 výš. 40mm - betónovy	1,00	ks	108,12	108,12

29	271	899104111	Osadenie poklopov liatinových, kruhový DN 600 nosnosť d-400	1,00	ks	37,85	37,85
30	<b>MAT</b>	<b>2865A2504-01</b>	Kanalizačný poklop liatinový kruhový DN600, nosnosť D400	1,00	ks	298,28	298,28
31	721	7211718088	Demontáž potrubia z PVC rúr D 110 - prepoj od LAPOLu po šachtu - existujúce	1,20	m	1,72	2,06
32	271	871251211	Montáž kanal.potrubia z rúr PVC D 110 vrátane kolien, tvaroviek, spojok, odbočiek (vonkajší) - nové od WC zámietnanci (4,7m) - existujúce prepoj od LAPOLu (1,2 m)	5,90	m	7,32	43,19
33	<b>MAT</b>	<b>286116260-01</b>	Rúra odpadová DN 110, PVC komplet ( vrátane spojok,tvaroviek,kolien, odbočiek) - nové od WC	4,70	m	15,50	72,85
34	271	8712612111	Montáž kanal.potrubia z rúr PVC DN 125 (vonkajší rozvod) - od WC stravníci	1,00	m	7,69	7,69
35	<b>MAT</b>	<b>286115420</b>	Prechod na kameninové hrdlo kanalizácia plastová KGUSM-DN 125 - prechodka PVC/kamenina,DN podľa zamerania (vonkajší rozvod) - od WC stravníci	1,00	ks	17,95	17,95
36	<b>MAT</b>	<b>286116300-01</b>	Rúra kanalizačná PVC DN 125, podľa zamerania (vonkajší rozvo) od WC stravníci	0,50	m	60,82	30,41
37	<b>MAT</b>	<b>2861165601</b>	Potrubie kanalizačné - koleno PVC DN 125 podľa zamerania (vonkajší rozvo) od WC stravníci	3,00	ks	17,47	52,41
38	271	8713212111	Montáž kanal. potrubia z rúr PVC DN160 (vonkajší rozvod) - od WC stravníci	1,00	m	8,07	8,07
39	<b>MAT</b>	<b>286115460</b>	Prechod na kameninové hrdlo kanalizácia plastová DN 160 - prechodka PVC/kamenina,DN podľa zamerania (vonkajší rozvod) - od WC stravníci	1,00	ks	19,43	19,43
40	<b>MAT</b>	<b>286116340-01</b>	Rúra kanalizačná PVC DN 160 - priama DN podľa zamerania (vonkajší rozvod) - od WC stravníci	0,50	m	65,00	32,50
41	<b>MAT</b>	<b>286113920</b>	Odbočka kanalizačná PVC 160/125 - potrubie DN podľa zamerania (vonkajší rozvod) - dažďový zvod do odúpadu od WC stravníci	1,00	ks	12,86	12,86
42	271	8713512111	Montáž kanal. potrubia D 200 ( vrátane spojok,tvaroviek,kolien, odbočiek) - vonkajší rozvod, prepoj šachiet WC stravníci	3,50	m	8,46	29,61
43	<b>MAT</b>	<b>286116360</b>	Rúra kanalizačná DN 200 - vrátane tvaroviek, spojok, kolien, odbočiek - (vonkajší rozvod)	3,50	m	89,00	311,50

			- prepoj revíznych bet. šacht pri WC zamestnanci				
44	271	8713611211	Montáž kanal. potrubia D 250 ( vrátane spojok,tvaroviek,kolien, odbočiek) - vonkajší rozvod, prepoj revíznych bet. šacht pri WC zamestnanci	1,60	m	11,92	19,07
45	<b>MAT</b>	<b>2861163606</b>	Rúra kanalizačná DN 250 - vrátane tvaroviek, spojok, kolien, odbočiek - (vonkajší rozvod) - prepoj revíznych bet. šacht pri WC zamestnanci	1,60	m	89,00	142,40
46	271	872311111-8	Utesnenie prestupov potrubí DN110-250 s tesniacou manžetou cez betón - pre kanalizačného potrubie z PVC	5,00	ks	65,00	325,00
47	<b>MAT</b>	<b>2863B7007</b>	Manžeta tesniaca DN 110 -zaustenie odpadov od WC zamestnanci a LAPOLu)	2,00	ks	29,93	59,86
48	<b>MAT</b>	<b>2863B7010-01</b>	Manžeta tesniaca DN 200 -zaustenie odpadov od WC stravnici do exist. šachty	1,00	ks	52,36	52,36
49	<b>MAT</b>	<b>2863B7011-01</b>	Manžeta tesniaca DN 250 - prepoj šacht pri WC stravnici	2,00	ks	57,35	114,70
50	271	877264531-3	Odstránenie potrubia DN 40- odrezaním v šachte - odrezanie v mieste prestupu cez stenu šachty (na 3 miestach) - šachta pri WC zamestnanci	1,60	bm	5,04	8,06
51	771	7715518100	Demontáž podlah z dlaždíc kladených do malty-2 vrstvy na sebe	110,95	m2	6,72	745,58
52	771	7715518107	Demontáž podlah z dlaždíc kladených do malty	19,96	m2	6,72	134,13
53	011	6324519133	Odstránenie poteru hr. 50mm	14,25	m2	28,00	399,00
54	011	6324519131	Odstránenie poteru hr. 100mm	1,20	m2	28,00	33,60
55	771	7814118101	Demontáž obkladov z obkladačiek (keramických)	280,59	m2	4,81	1 349,64
56	771	771271811	Demontáž soklíka keramického výš.10cm	5,25	m	4,38	23,00
57	253	9740495311	Vysekanie muriva hr. 20cm (razenie) - rezanie muriva v mieste napojenia - tehla PP	40,69	m	32,78	1 333,82
58	013	9620311321	Búranie obmurovky hr. do 10 cm, kanalizačných rozvodov a VZT	9,35	m2	15,00	140,25
59	013	962032231	Búranie priečky hr. 150mm	21,00	m2	12,00	252,00
60	013	9620322411	Búranie priečky hr. do 200mm	4,13	m2	12,00	49,56
61	013	971024451-4	Vybúr. otvorov - prestupy DN 130 cez stenu hr. 400mm jadrovým vŕtaním na sucho - cez deliace priečky v suteréne - pre WC zamestnanci	2,00	kus	36,14	72,28

62	013	971024481-4	Vybúr. otvorov - prestupy DN 130 cez stenu hr. 800mm jadrovým vrtaním na sucho - obvodová stena pre WC zamestnanci	1,00	kus	72,07	72,07
63	011	620421111-7	Vyspravenie prestupu DN 110 vápenocementovou maltou s vyhladením - okolo kanalizačného potrubia pri jadrovom vrte - obojstranne, so zahladením	3,00	kus	65,00	195,00
64	011	620421112-2	Vyspravenie prestupu DN 110 vápenocementovou maltou s vyhladením - utesnenie prestupu kanalizačného potrubia tesniacou páskou a tesniacim tmelom - v obvodovej murovanej stene z vnútornej strany	1,00	kus	65,00	65,00
65	784	7844028011	Odstránenie malieb v miestnostiach oškraibaním	334,70	m2	2,25	753,08
66	013	978013191	Otlčenie vnút. omietok stien	13,00	m2	4,78	62,14
67	013	9680724566	Vybúranie kov. dverných zárubní s vyvesením dverných krídiel	34,00	kus	11,77	400,18
68	721	7258603118	Demontáž podlahových vpustov - vybúranie	5,00	kus	4,63	23,15
69	766	7664418111	Demontáž parapetných dosiek laminovaných šírky do 30 cm	6,30	m	1,67	10,52
70	013	9680623544	Vybúranie rámov okien drevených s vyvesením krídiel 900x900mm - vrátane vonkajšieho oplechovania parapetu a ovládacie pakového mechanizmu (b.č. 135)	2,00	kus	16,36	32,72
71	014	6246010100	Vyčistenie a tmelenie prasklín v stenách	34,50	m	18,50	638,25
72	011	3462443522	Murivo porobet tvárnice hr. 40mm - obmurovka-zarovnanie odskoku	0,85	m2	33,63	28,59
73	011	3462443515	Murivo porobetón tvárnic hr. 100mm-úprava výšky podlahy v sprch. kúte	0,24	m2	35,47	8,51
74	014	3102362616	Murivo z porobetón tvárnic hr. 150mm zamurovanie otvoru steny + primurovka	15,16	m2	23,44	355,35
75	014	3102372527	Murivo z porobetón tvárnic hr. 250mm zamurovanie otvoru	4,63	m2	52,00	240,76
76	014	631311121	Doplnenie betónom prostým B20	0,30	m3	160,53	48,16
77	011	631351101	Debnenie zhotovenie	2,16	m2	10,91	23,57
78	011	631351102	Debnenie odstránenie	2,16	m2	3,69	7,97
79	014	6124041100	Príprava podkladu, stien penetrácia	614,29	m2	6,12	3 759,45
80	011	612481119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou - vrátane lepidla	152,84	m2	7,00	1 069,88
81	011	6124054211	Vnútoraná omietka stien vápenocementová, hr. 6 mm-vyrovnanie pod obklady	288,35	m2	6,07	1 750,28
82	014	6124068500	Vnútoraná sanačná omietka hrubá hr. 30 mm - vyspravky v mieste zavlhnutých stien	1,50	m2	27,65	41,48

83	253	612423112	Vnút. omiet. stien tenkovrstvová vápeno-cementová hr.3mm ( nad obkladmi)	154,43	m2	6,50	1 003,80
84	011	611457194	Vnút. omietka vápenocementová strop. hr. 15 mm - oprava stropov omietkou lokálne	7,00	m2	15,53	108,71
85	011	611457163	Vnút. omietka vápenná jemná strop. hr. 3 mm - tenkovrstvová vápenocementová	32,96	m2	11,56	381,02
86	011	625000210	Dodávka a montáž lišta rohová (Al, PVC) so sieťkou pod omietku	72,69	m	4,86	353,27
87	771	771574260	Montáž a dodávka líšt - rohových líšt na obklad - AL Lišta povrchová	118,13	m	5,91	698,15
88	763	7631161066	SDK priečka do vlhk. prostredia - opláštenie kanalizačných zvodov	29,41	m2	84,91	2 497,20
89	771	781471111	Montáž obkladov vnút. kermických 300x300 dolepidla so škárovaním, (kúty TPT-silikon vo farbe škar. hmoty), do v=2,1m	428,48	m2	23,59	10 107,84
90	<b>MAT</b>	<b>597672960-01</b>	Obklad keramický 300x300 mm bledo šedý - predložiť vzorky na odsúhlasenie	471,50	m2	15,20	7 166,80
91	775	7759610100	Penetrácia podkladu pod dlažbu	132,43	m2	7,25	960,12
92	011	6324351211	Samonivelizačná stierka hr. 20 mm pod dlažbu	124,54	m2	15,00	1 868,10
93	011	632450124	Vyrovnávací cementový poter hr. 50 mm	1,80	m2	34,63	62,33
94	011	6324501344	Vyrovnávací cementový poter hr. 100 mm	25,96	m2	68,00	1 765,28
95	711	7111061122	Kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná tekutá vrátane tesn. pásov - podláh a stien, systémové riešenie	262,73	m2	15,12	3 972,48
96	771	771575110-0	Montáž podláh z dlaždíc keramických protišmykových 400x400mm so škárovaním do lepidla - kúty tmelené TPT vo farbe špar. Hmoty	133,70	m2	26,18	3 500,27
97	<b>MAT</b>	<b>597649000-01</b>	Dlažba keramická protišmyková R 10 400x400mm hr.9mm šedá-matná - predložiť vzorky na odsúhlasenie,	126,94	m2	15,91	2 019,62
98	<b>MAT</b>	<b>5976416501</b>	Dlažba keramická protišmyková R 11 400x400mm hr.9mm šedá-matná - matná predložiť vzorky na odsúhlasenie,	18,52	m2	16,50	305,58
99	763	7631350303	Montáž a dodávka podhľad kazetový 600x600 mm biely raster i kazety - mineralne kazety, na krajoch symetr. dorez viac ako 1/3, závesný	67,35	m2	55,73	3 753,42
100	763	7631350501	Montáž a dodávka podhľad kazetový 600x600 mm biely raster i kazety do vlhkého prostredia - mineralne kazety, na krajoch symetr. dorez viac ako 1/3, závesný	37,72	m2	67,79	2 557,04
101	011	642942111	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	28,00	kus	13,81	386,68
102	<b>MAT</b>	<b>553301620-01</b>	Zárubňa oceľová 60-80-90x197 do hr. 200mm - celoobvodové, pre murivo hr. do 200 mm - pred realizáciou zamerať - hĺbka podľa hrúbky muriva	28,00	kus	31,53	882,84



103	766	766661122	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m s komplet kovaním	28,00	kus	14,72	412,16
104	<b>MAT</b>	<b>611617260-01</b>	Dvere vnútorné plné 90x197 DTD povrch CPL s komplet kovaním - farba bledo šedá RAL 7038 - kovanie kovové klučka/klučka resp. WC kovanie , gumenná zarážka na stene biela	4,00	kus	180,00	720,00
105	<b>MAT</b>	<b>611617220</b>	Dvere vnútorné plné 80x197 DTD povrch CPL s komplet kovaním - farba bledo šedá RAL 7038 - kovanie klučka/klučka kovová, gumenná zarážka na stene biela	6,00	kus	176,00	1 056,00
106	<b>MAT</b>	<b>611617140</b>	Dvere vnútorné plné 60x197 DTD povrch CPL s komplet kovaním - farba bledo šedá RAL 7038 - kovanie kovové klučka/klučka resp. WC kovanie, gumenná zarážka na stene biela	12,00	kus	132,00	1 584,00
107	<b>MAT</b>	<b>611617130-01</b>	Dvere vnútorné plné 65x197 DTD povrch CPL s komplet kovaním - farba bledo šedá RAL 7038 - kovanie kovové klučka/klučka resp. WC kovanie, gumenná zarážka na stene biela	6,00	kus	145,00	870,00
108	783	7836239202	Náter oceľ. zárubní. syntet. 2násobná farba šedá - odtieň RAL7004	27,08	m2	13,86	375,33
109	766	766695213	Montáž prahov dvier 1-krídl. š. nad 10cm	14,00	kus	9,64	134,96
110	<b>MAT</b>	<b>611871760</b>	Prah dubový dĺžka 60-90 šírka 10cm	14,00	kus	6,51	91,14
111	766	7666699177	Montáž a dodávka samozatvárača dviers aretáciou a klzným ramenom	13,00	kus	43,77	569,01
112	721	7252441134	Montáž, a dodávka deliace WC priečky z DTD laminátová na nožičkách, hr.28mm šír.1840x1400x2000mm s derami š.600mm komplet kovaním s AL lištou a osadením do podlahy - kabínkový systém - na AL nožičkách, v=cca 2,1m, povrch melamín jednofarebný, farba šedá RAL7001, volné hrany chránené AL lištou, rozetové WC kovanie s uzamykaním, klučka/klučka, - 1 subor = "2-kabínka" pre výklenok cca šírka=1840 x hĺbka = 1400, - 1 subor = "2-kabínka" pre výklenok cca šírka=1840 x hĺbka = 1400, - 1 subor = "2-kabínka" pre výklenok cca šírka=2000 x hĺbka=1400,	3,00	súbor	140,00	420,00

113	721	725244118-8	<p>Montáž, a dodávka deliace WC priečky z DTD laminátová na nožičkách, hr.28mm  šír.2800x1400x2100mm s derami š.600mm  komplet kovaním s AL lištou pre výklenok- 3 kabínka  - kabínkový systém - na AL nožičkách, v=cca 2,1m, povrch melamín jednofarebný, farba šedá RAL 7001, volné hrany chránené AL lištou, rozetové WC kovanie s uzamykaním, klučka/klučka  - 1 subor = "3-kabínka" pre výklenok cca šírka=2800 x hĺbka=1400,</p>	1,00	súbor	2 800,00	2 800,00
114	721	7252441355	<p>Montáž a dodávka deliaca priečka sprchová priečka výš. 2100 mm a šírky 800 mm, vysokotlak. laminát hr.11 mm s kotvením do steny- hliník elox na nožičkách  - laminát HPL jednofarebný šedá farba RAL 7001, kotvenie do stien v AL profile "U", všetky viditeľné hrany zaoblené,  - kotvenie do podlahy a do stropu - pomocou nastaviteľných nožičiek, <b>bez hornej spojovacej hrazdy</b>  - 1 subor = "priečka" rozmeru 800x2100</p>	5,00	súbor	350,00	1 750,00
115	721	7252441434	<p>Montáž a dodávka deliaca sprchová priečka výš. 2100 mm a šírky 800 mm vysokotlak. laminát hr.11 mm s kotvením do steny- hliník elox na nožičkách  - laminát HPL jednofarebný šeda RAL 7001, kotvenie do stien v AL profile "U", všetky viditeľné hrany zaoblené,  - <b>závesná konštrukcia (hrazda)</b> - hliník s povrchom elox, sprchový záves,  1 subor = "priečka" rozmeru 800x2100 so zavesnou konštrukciou (hrazdou)</p>	1,00	súbor	350,00	350,00
116	721	7252445324	<p>Montáž a dodávka zástena nástenná HPL doska hr. 11mm zaoblená hrana jednofareb. šedá 400x900mm  - laminát HPL v RAL 7001  - 1 súbor = zástena 400x900</p>	7,00	súbor	85,00	595,00
117	783	7831267500	<p>Nátery ocel. konštrukcií 2-násobné syntetické obrúsením, očistením podkladu  - farba šedá RAL 7004 - oceľový stĺp</p>	6,35	m2	1,26	8,00
118	783	783812110	<p>Nátery omietok stien olejové dvojnásobné +1x email s penetráciou  - farba podľa existujúceho náteru</p>	15,00	m2	15,00	225,00
119	784	7844523711	<p>Maľba stien a stropov zo zmesí tekut. 1 farebných dvojnásobných s penetráciou  - biela farba,</p>	199,25	m2	2,33	464,25

120	767	7676311544	Montáž okien plastových jednokrídlových 900x900mm,6 komorové s izol 3-sklom otváranie-pákový mechanizmus s tesniacou páskou a komplet. kovaním - do muriva, vrátane kotviaceho materiálu	2,00	kus	73,25	146,50
121	<b>MAT</b>	<b>6114B1504-01</b>	Okno plast.1-krídlové O/S -výš.90, šír.90 cm s komplet kovaním - biele, izolačné 3-sklo UV filter, sklopné, celoobvodové kovanie, otváranie cez pákový mechanizmus - biely, min. 3-stupňové tesnenie, 6-komorový systém, tesniaca páska zo strany interiéru,	2,00	kus	182,00	364,00
122	764	764311112	Montáž oplechovania parapetov z PZ farba hnedá, vrátane rohov r.š. 160 mm	1,80	m	4,82	8,68
123	<b>MAT</b>	<b>5534C2502</b>	Parapeta vonkajšia hliníková šír.165 mm hnedá elox s koncovkami - AL parapetný plech exteriérový tvarovaný, farbený, hnedý, práškovo nanášaná farba, bočné lišty po stranách, pre hĺbku ostenia do 165 mm a šírku okna do 900 mm - 2ks pre okná šírky 900 mm	1,80	m	14,14	25,45
124	766	766667911	Obloženie zárubne (drevené lemovanie hr. steny 350mm) lakované so zarezaním na 1-krídl. dvere vrátane montáže - drevené lemovania zárubne - krycie lišty - obloženie styku zárubne so stenou drevenou latou 100x20, morená, lakovaná, so zarezaním do požadovaného tvaru,	10,30	m	65,00	669,50
125	921	2101110017	Demontáž, zásuvka vypínačov - s karbicami	37,00	kus	4,78	176,86
126	921	2102000057	Demontáž svietidiel - stropné, nástenné	37,00	kus	6,50	240,50
127	721	725130811	Demontáž automat. systému splachovania pisoáru	2,00	súbor	15,52	31,04
128	721	7243118111	Demontáž tlakových nádrží TÚV - Odpojenie ohrievačov TÚV zásobníkových od el. siete so zaistením	3,00	súbor	43,55	130,65
129	921	21081000111	Demontáž káblových el. rozvodov vedených po povrchu	42,50	m	1,05	44,63
130	921	2101105411	Montáž a dodávka vypínačov s podomietkovou krabicou rozpojovacia biela	24,00	kus	19,60	470,40
131	921	210111021	Montáž, a dodávka zásuvka nástenná, zapustená s rozpojovacia krabicou 230V biela	12,00	kus	8,76	105,12
132	921	210810006	Montáž, kábel Cu 750V voľne uložený CYKY 3x2,5	165,00	m	1,05	173,25
133	<b>MAT</b>	<b>341203M110</b>	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	165,00	m	2,20	363,00
134	921	2102000277	Montáž, svietidlo, prisadené IP20-44 LED,rastrové 600x600mm vrátane rozpoj. krabíc	33,00	kus	7,64	252,12

135	MAT	348000A017-01	Dodávka svietidlo LED biele, rastrové 600x600mm, 840 do podhľadu, vrátane rozpoj.krabc	26,00	kus	85,00	2 210,00
136	MAT	348000A0131	Dodávka svietidlo LED biele,rastrové 600x600mm, IP54 do sprchy, 840, vrátane rozpoj.krabc	7,00	kus	85,00	595,00
137	921	2102000088	Montáž svietidloLED biele kruhové, zapustené do podhľadu vrátane krabc	10,00	kus	9,34	93,40
138	MAT	348000A018-01	Svietidlo prisadené, kruh LED dowlight 840, IP 44 zapustené do podhľadu s krabicou - biele	8,00	kus	95,00	760,00
139	MAT	348000A401-01	Svietidlo prisadené, kruh LED dowlight 840,IP 54do sprchy zapustené do podhľadu s krabicou - biele	2,00	kus	98,00	196,00
140	921	210200009-R	Montáž, svietidlo, prisadené IP20-44LED kruhové	9,00	kus	8,62	77,58
141	MAT	348001A702-01	Svietidlo prisadené k stropu , kruh LED do vlhkého prostredia IP 54 biele - 840,	9,00	kus	98,00	882,00
142	013	9740322433	Vysek. rýh v murive s vyspravením vápenocement. maltou hĺb.50mm - pre káblové rozvody ELI	72,50	m	6,23	451,68
143	921	213291001	Revízia elektro a vypracovanie správy (3 PARÉ) v rozsahu vykonaných prác (opravy)	19,00	hod	26,27	499,13
144	721	725210821	Demontáž umývadiel so sifónom	18,00	súbor	7,60	136,80
145	721	7251228147	Demontáž pisoárov vrátana sifónu a automat.senzoru splachovania	6,00	súbor	13,68	82,08
146	721	7251106111	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou - a napojením na odpad	18,00	súbor	12,15	218,70
147	721	7252408112	Demontáž sprchových vaničiek - vrátane sifonu a sprchových dvierok dvojkridlových pre šírku do 800mm	1,00	súbor	14,55	14,55
148	721	7258201133	Demontáž vodovod.batérií	23,00	súbor	10,23	235,29
149	721	7258108111	Demontáž výtokových ventilov - vodovodných	23,00	kus	2,37	54,51
150	721	723120804	Demontáž potrubia z ocel'. rúrok vodovodné potrubie - povrchový rozvod	94,00	m	2,26	212,44
151	731	7322118133	Demontáž ohrievačov zásobníkových do 400 l vrátane zavesenia - zámočnickej konštrukcie pre jeho zavesenie	3,00	kus	57,51	172,53
152	721	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr DN do 100( stupačky,odbočky,k zariad. prdmetom )	56,80	m	8,65	491,32
153	721	7211718081	Demnotáž potrubia kanalizač.zvislého PVC - prestup cez strechu - 10 prestupov s potrubím v dĺžke cca 10	10,00	m	1,72	17,20
154	721	7211608069	Demontáž potrubia z azbestovocementového do DN 110 ( nebezp. odpad )	17,70	m	5,63	99,65

155	721	7221308028	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 40 - voda - povrchový rozvod	48,00	m	4,23	203,04
156	713	7131008222	Odstránenie tepelenej izol. rozvodov TÚV (sklenená vata so siečkou) - odizolovanie starých rozvodov SV, TUV	7,50	m2	4,11	30,83
157	721	725212200	Montáž umývadlo so zápach. uzáverou vrátane sifónu	16,00	súbor	40,00	640,00
158	<b>MAT</b>	<b>642171600-01</b>	Umývadlo biele so zápach. uzáverou a sifónom s otvorm pre batériu keramické štandard. Rozmer	14,00	kus	50,20	702,80
159	<b>MAT</b>	<b>642144420-01</b>	Umývadlo malé záchodové biele so zápach. uzáverou a sifónom keramické s otvorom pre batériu	2,00	kus	32,69	65,38
160	721	725339101	Montáž výleviek s roštom vrátane sifónu nástenná smaltovaná	6,00	súbor	63,27	379,62
161	<b>MAT</b>	<b>642711000</b>	Výlevka so sklopným roštom vrátane sifónu biely smalt - nástenné (drezové) prevedenie, plechová	6,00	kus	75,00	450,00
162	721	7251321000	Montáž a dodávka pisoárové stánie komplet s horným vývodom vody vrátane tlakového splachovača, sifónu - biele keramické, štandardný rozmer, tlakový splachovač mosadz CW61N, povrch Ni-Cr	8,00	súbor	185,00	1 480,00
163	721	7251321000	Montáž a dodávka WC kombi biele keramické 2-stupň. splachovanie, poklop duroplast, spodné/ zadné pripojenie s flexi potrubím pancierovým do 1 m - sedátko a poklop duroplast "antibacterial" + nerezové úchyty, štandardný rozmer, napojenie (podľa zamerania)	18,00	súbor	185,00	3 330,00
164	721	7251123000	Montáž a dodávka flexi kanal. potrubie šedé pre napojenie WC do 1m - vrat. tesnenia, manžety, rozety	16,00	kus	56,00	896,00
165	721	7258131411	Montáž a dodávka pancierová tlaková flexi hadica do 1 m - vodovodná pre napojenie WC	18,00	súbor	14,82	266,76
166	721	7258104055	Montáž a dodávka ventil rohový s pripojovacou rúrkou pre teplotu do 70° - vrátane rozety, mosadz CW61N, povrch Ni-Cr, tlakový rozsah 0,05-1 Mpa, pre napojenie WC, umývadlové stojankové batérie...	47,00	súbor	12,34	579,98
167	721	7258207000	Batéria drezová nástenná zmiešavacia vrátane montáže - páčková, k nástennej (umývadlovej) výlevke, mosadz CW61N, povrch Ni-Cr, tlakový rozsah 0,05-1 Mpa, pre teplotu do 70 C	6,00	kus	129,75	778,50
168	721	7258292011	Montáž batérii umývadlová stojánková, páčková chróm vrátne pripoj. Hadíc	16,00	kus	13,88	222,08

169	MAT	551439700-01	Batéria umývadlová stojánková,páčková zmiešav.,chróm vrátane flexi hadičiek pre teplotu do 70° - štandardný rozmer, mosadz CW61N, povrch Ni-Cr, tlakový rozsah 0,05-1 Mpa	14,00	kus	50,25	703,50
170	MAT	551439820-01	Batéria umývadlová stojánková,páčková vrátane pripoj,flexi hadíc, - štandardný rozmer, <b>na studenú vodu</b> , mosadz CW61N, povrch Ni-Cr, tlakový rozsah 0,05-1 Mpa,	2,00	kus	47,07	94,14
171	721	7258402002	Montáž a dodávka batéria sprchová nástenná , rozteč 150mm komplet (ružica,hadica...) - páčková zmiešavacia, set (ružica, hadica, tyč, uchyť ...), mosadz CW61N, povrch Ni-Cr, tlakový rozsah 0,05-1 Mpa, pre teplotu do 70 C	4,00	súbor	134,96	539,84
172	721	7251371117	Montáž a dodávka pisoárový splachovač nadomietkový chróm kompletná sada s pripojením - vrátane rozety, mosadz CW61N, povrch Ni-Cr, tlakový rozsah 0,05-1 Mpa,	5,00	súbor	28,16	140,80
173	721	7212119133	Montáž a dodávka vpustí podlahových 150x150 nerez mriežka - komplet pre montáž a pripojenie	4,00	kus	85,20	340,80
174	721	721212112	Montáž a dodávka odtokový žľab dĺžky 800 mm s krycím roštom a zápachovou uzávierkou - nerezový, komplet sada pre montáž a pripojenie	7,00	kus	304,03	2 128,21
175	721	7212121111	Montáž a dodávka odtokový žľab dĺžky 700 mm s krycím roštom a zápachovou uzávierkou - nerezový, komplet sada pre montáž a pripojenie	3,00	kus	294,95	884,85
176	721	725244113-3	Montáž a dodávka sprchové dvojkřídl. dvere sklenené s bezpečnost.sklo, matné, vrátane fixač. líšt nerez, šír.otvoru 800mm - matne/vzorove sklo	2,00	súbor	95,00	190,00
177	013	9740322444	Vysek. rýh v murive hĺb s vyspravením vápenocement. latou 7cm - pre rozvody ZTI	154,10	m	7,42	1 143,42
178	013	9740425544	Vysekanie drážky v podlahe hl. do 15 cm š. do 7cm s vyspravením betón. poter - pre rozvody ZTI	9,50	m	19,75	187,63
179	013	9710244511	Vybúr. otvorov DN 120 v murive hr. 250mm - pre rozvody ZTI	46,00	kus	36,14	1 662,44
180	013	9710422616	Vybúr. otvorov do DN 120 v strope železobetón hr. do 40 cm - pre rozvody ZTI	6,00	kus	67,42	404,52
181	013	9690111218	Vybúranie muriva obmurovky kanalizač. rozvodov - obmurovky pre stupačky	4,00	m2	1,85	7,40

182	011	6114716222	Oprava omietky stien vápenocementovou maltou do hĺb. 70mm lokálne vysprávky - opravy po demontáži starých rozvodov vody a kanalizácie	10,50	m2	12,00	126,00
183	731	7333217066	Montáž a dodávka potrubie plasthliníkové D 20 komplet ( koleno, spojka.T-kus,..) - vratanie kotvenia, fittingov a napojenia na exist rozvod- prechodovej armatury lisovaný spoj/závitové potrubie ....	36,00	m	17,36	624,96
184	731	7333217082	Montáž a dodávka potrubie plasthliníkové D26 komplet ( koleno, spojka.T-kus,..) - vratanie kotvenia, fittingov a napojenia na exist rozvod- prechodovej armatury lisovaný spoj/závitové potrubie ....	251,70	m	21,96	5 527,33
185	731	7333217100	Montáž a dodávka potrubie plasthliníkové D32 komplet ( koleno, spojka.T-kus,..) - vratanie kotvenia, fittingov a napojenia na exist rozvod- prechodovej armatury lisovaný spoj/závitové potrubie ....	50,00	m	25,96	1 298,00
186	713	7134631133	Montáž tep.izol.potrubia od D20- do D 32 - vodovodné trúbky	350,70	m	2,84	995,99
187	<b>MAT</b>	<b>283771010-01</b>	Izolácia potrubia návleková pre potrubie D 20	36,00	m	0,58	20,88
188	<b>MAT</b>	<b>283771080-01</b>	Izolácia potrubia návleková pre potrubie D 26	251,70	m	0,94	236,60
189	<b>MAT</b>	<b>283771100-01</b>	Izolácia potrubia návleková pre potrubie D 32	63,00	m	0,52	32,76
190	721	7222291011	Montáž vodovodných ventilov guľových pre potrubie d20-32	20,00	kus	6,28	125,60
191	<b>MAT</b>	<b>2861F2441</b>	Ventil guľový s pákou d 20 mm	3,00	kus	5,44	16,32
192	<b>MAT</b>	<b>2861F2442-01</b>	Ventil guľový s pákou d 26 mm	15,00	kus	7,24	108,60
193	<b>MAT</b>	<b>2861F2443-01</b>	Ventil guľový s pákou d 32 mm	2,00	kus	10,39	20,78
194	721	7211711055	Montáž a dodávka potrubie kanal. z PVC-U rúr vrátane tvaroviek, spojok, kolien, odbočiek D 50 komplet	32,00	m	22,78	728,96
195	721	721170969-9	Rozobratie - rozpojenie potrubia DN 100/110 -kanalizačné - vnútorný rozvod - wc zamestanci - v mieste nového pripojenia	1,00	kus	31,08	31,08
196	721	721170975-5	Montáž a dodávka koncovky - záslepky kanal. Potrubia - DN100/110 PVC - zaslepenie existujúceho zvodu kanalizačného potrubia	1,00	kus	8,50	8,50
197	721	721171109	montáž a dodávka potrubie kanal. z PVC-U rúr odpadné D 110 vrátane montáže (spojky, tvarovky, kolená, odbočky..)	91,90	m	24,51	2 252,47
198	721	7221319055	Montáž a dodávka čistiaci medzikus na DN 110 PVC potrubie - kanalizačné/odpadové	20,00	kus	15,28	305,60

199	721	722181119	Montáž a dodávka izolácia potrubia návleková na DN 110 svetlo šedá - na kanalizačné potrubie v zázemí kuchyne	11,40	m	20,55	234,27
200	<b>MAT</b>	<b>2461J0207-01</b>	Montáž a dodávka izolačná manžeta pre potrubie DN 110 - s napojením na existujúcu hydroizoláciu stien (predpoklad izolácie = lepenka)	1,00	kus	28,37	28,37
201	<b>MAT</b>	<b>2863K6943-01</b>	Montáž a dodávka strešná hlavica odvetrávacia na potrubie DN 110 - bez manžety	10,00	kus	8,30	83,00
202	712	7123631155	Zaizol. prestupov v streš.krytine so sťahovacou páskou nerez - prestup kanalizčného potrubia DN 110 cez PVC krytinu -nerezová + UV odolný strešný tmel (existujúci prestup v PVC krytine)	10,00	kus	19,44	194,40
203	<b>MAT</b>	<b>2863K69404</b>	Montáž a dodávka strešná hlavica odvetrávacia s prestupovou manžetou na potrubie DN 110 (krytina - asf. pásy)	1,00	kus	112,00	112,00
204	712	7123008512	Lokálny zásah do plochej strechy- rozrezanie izolácie pre uloženie kanal.potrubia v mieste prestupu kanal.potrubia cez strechu - asf. krytina	0,60	m2	25,00	15,00
205	762	7621019111	Vyrezanie otvorov v záklope DN 150 pre prestup kanal potrubie - zasah do plochej strechy	1,00	ks	22,94	22,94
206	712	7123009211	Rozrezanie izolácie streš. krytiny pre prestup potrubia a následné zaizolovanie krytiny modifikovanou krytinou - asf. pásy	1,00	m2	28,00	28,00
207	721	7259801222	Montáž a dodávka dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 15/30 biele	29,00	kus	2,24	64,96
208	721	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	125,80	m	1,31	164,80
209	721	722290226	Tlakové skúšky vodovod.potrubia	337,70	m	2,33	786,84
210	721	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia potrubia	337,70	m	1,69	570,71
211	721	7212901235	Vysokotlaké čistenie kanalizácie- staré zostávajúce rozvody - podzemné rozvody kanalizácie	60,00	m	1,54	92,40
212	924	2400102117	Demontáž protidažďovej mriežky plechovej 300x200mm - vetracích mriežok	12,00	kus	25,23	302,76
213	721	7259009528	Demontáž vetracích mriežok plastových 150x150mm	6,00	kus	75,00	450,00
214	924	2400800018	Demontáž odvetrávacie potrubie s ventil. hlavice DN 200 - strešnej hlavice	5,50	m	14,42	79,31
215	924	2400102188	Demontáž fasádnej protidažďovej mriežky	1,00	kus	15,00	15,00
216	924	2400102222	Montáž a dodávka vetracej mriežky s mechanicky ovládanou žalúziou - 300x200 biela (WC v bud.č. 14)	12,00	kus	125,00	1 500,00



217	921	2101101909	Montáž, a dodávka mriežka ventilačná plastová 150x150mm biela - WC	8,00	kus	17,33	138,64
218	924	2400803255	Montáž potrubie SPIRO d 200 - VZT, vrátane uchyto, objimok a kotviaceho materiálu (v bud.č.95)	4,50	m	16,22	72,99
219	<b>MAT</b>	<b>429812190-01</b>	Rúra SPIRO pozink DN 200 mm VZT potrubie plechové pozinkované SPIRO DN 200mm,	4,50	m	4,22	18,99
220	924	240050098	Montáž a dodávka kolena 90 pre VZT plechové potrubie DN 200 (v bud.č. 95)	2,00	kus	36,43	72,86
221	924	240170192-9	Montáž a dodávka záslepky pre potrubie dN 200 - VZT plechové potrubie (v bud.č. 95)	1,00	kus	6,15	6,15
222	924	2400901488	Montáž a dodávka T-kus200/150/200 - VZT plechové potrubie (v bud.č. 95)	3,00	kus	45,00	135,00
223	924	240090216-6	Montáž a dodávka VZT flexi potrubie DN 150 - hliníkové (v bud. č.95 = 1m a 135= 0,5m)	1,50	m	16,00	24,00
224	924	2400711033	Montáž a dodávka ventil tanierový nasávací-anemostat DN 150 - do podhľadu, biely (v bud.č.95)	3,00	kus	16,24	48,72
225	924	2400711081	Montáž a dodávka samoodťah. Rotač. hlavica nerez pre VZT DN 200 (v bud.č. 95)	1,00	kus	95,00	95,00
226	712	7123631161	Zaizol. prestupov VZT potrubia DN 200 cez streš, plášť asfalt. pás (bud.č.95)	1,00	kus	32,29	32,29
227	924	240070138-3	Montáž a dodávka fasádna výfuková mriežka DN 150 - protidažďová, pre VZT v bud.č. 135	1,00	kus	35,99	35,99
228	924	240080323	Montáž: Potrubie SPIRO do d 150 vrátane úchyto, objimok, kotviaceho materiálu - VZT (v bud.č. 135)	1,00	m	12,99	12,99
229	<b>MAT</b>	<b>429812150-01</b>	Rúra SPIRO DN 150mm VZT potrubie plechové pozinkované SPIRO DN 150mm,(b.č. 135)	1,00	m	5,20	5,20
230	924	2400102221	Montáž a dodávka odťahový ventilátor DN 150 biely so spätnou klapkou - do podhľadu - spínanie so svetlom (v bud.č. 135) - guľičkové ložisko	1,00	kus	65,09	65,09
231	013	9710244611	Vybúr. otvorov v murive hr. do 250mm - otvoru 200 x 200 mm, s vyspravením prestupu maltou - pre VZT rozvody (v bud.č.14)	1,00	kus	49,01	49,01
232	731	7351518111	Demontáž vykurovacích telies vrátane konzol, spätná montáž	18,00	súbor	35,00	630,00
233	731	7331108088	Demontáž potrubia z ocel. rúrok do d25 - rozvodz UK - povrchové vedenie do D25	72,90	m	3,11	226,72

234	731	7351533001	Odrezanie konzol - oceľové konzoly po starých rebrových radiatoroch	4,00	kus	2,76	11,04
235	731	7351526442	Montáž vykurovacích telies vrátane kozol - radiator doskový, vrátane príslušenstva v bud.č. 135)	2,00	kus	15,07	30,14
236	<b>MAT</b>	<b>4845299001</b>	Teleso vykurovacie doskové 550/1200mm - radiator 2-radový, pre rozteč trubiek 500 mm, biely, nástenné konzoly (v bud.č. 135)	2,00	kus	112,00	224,00
237	<b>MAT</b>	<b>4849C5615-01</b>	Ventil termostatický s termostat. hlaviceou 1/2 vrátane montáže - pre doskové radiatory	2,00	kus	82,00	164,00
238	<b>MAT</b>	<b>4849C5619-01</b>	Ventil spiatočkový 1/22 s vypúšťaním vrátane montáže - pre doskové radiatory	2,00	kus	7,16	14,32
239	731	7341116122	Ventily uzavierací vrátane montáže	2,00	kus	35,00	70,00
240	731	7331222033	M+D potrubie z uhlíkovej ocele vrátane armatúr DN 15 komplet vrátane úchytk - pre ÚK hladké spojované lisovaním, s objímkami, vrátane armatúr, kolien, sojok, prechodovej armatury lisovaný spoj/závitové potrubie ....	81,90	m	12,67	1 037,67
241	731	7331222055	M+D potrubie z uhlíkovej ocele vrátane armatúr DN 25 komplet vrátane úchytk - pre ÚK hladké spojované lisovaním, s objímkami, vrátane armatúr, kolien, sojok, prechodovej armatury lisovaný spoj/závitové potrubie ....	33,00	m	15,63	515,79
242	713	7134631100	Montáž tep.izol.potrubia .DN 15	8,40	m	2,64	22,18
243	713	7134631134	Montáž tep.izol.potrubia DN 25	12,00	m	2,84	34,08
244	<b>MAT</b>	<b>283771009</b>	Izolácia potrubia návleková 15 mm - pre potrubie UK	8,40	m	4,50	37,80
245	<b>MAT</b>	<b>2837710681</b>	Izolácia potrubia návleková pre potrubie D 25 - pre potrubie UK	12,00	m	6,50	78,00
246	<b>MAT</b>	<b>2863E1402-01</b>	M+D rozety biele - pre rozvody UK a ZTI do D 25,	48,00	kus	2,43	116,64
247	013	9710244611	Vybúr. otvorov DN 70 v murive hr. do 250mm - pre rozvody UK s vysparavením vap. cem maltou	8,00	kus	49,01	392,08
248	731	7313918144	Vypustenie a napustenie systému ÚK	5,00	súbor	12,50	62,50
249	731	7350009121	Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri oprav	22,00	kus	7,05	155,10
250	731	7331901088	Tlaková skúška potrubia	79,40	m	0,87	69,08
251	731	7351919035	Vyčistenie prepláchnutie telies ocel, hliník + rozvody	79,40	m	0,62	49,23
252	731	7323307128	Demontáž náplne pre zmäkčovacie zariadenie - existujúce zariadenia fa. EART RESOURCES	3,00	súbor	56,00	168,00

253	731	7323307133	Zmäkčovacie zariadenie EARTH Resources - osadenie a výmena náplne (eart-resouserces 30BK) - ERAL - existujúce zariadenia na rozvode UK	1,00	súbor	112,00	112,00
254	731	7323307145	Zmäkčovacie zariadenie EARTH Resources - osadenie a výmena náplne (eart-resouserces 4861) - ERAL - existujúce zariadenia na rozvode UK	1,00	súbor	112,00	112,00
255	731	7323307146	Zmäkčovacie zariadenie EARTH Resources - osadenie a výmena náplne (eart-resouserces 60BK) - ERAL - existujúce zariadenia na rozvode UK	1,00	súbor	112,00	112,00
256	721	7259291022	Montáž a dodávka dávkovač na mydlo nástenný	15,00	kus	73,37	1 100,55
257	721	7259009115	Montáž a dodávka zásobníkov hygien. Utierok - nástenná montáž	15,00	kus	26,09	391,35
258	721	7259009111	Montáž a dodávka zásobníkov toaletného papiera - nástenná montáž	18,00	kus	26,09	469,62
259	721	7259391011	Montáž a dodávka WC kefa nástenná montáž	18,00	kus	27,90	502,20
260	721	7252911111	Montáž a dodávka kúpeľňový vešiak na stenu háčiky chróm	51,00	kus	12,50	637,50
261	721	7259009522	Montáž a dodávka zrkadla na stenu n 600x400mm - lepením	16,00	kus	75,00	1 200,00
262	787	7871925111	Montáž a dodávka samolepiacej mliečnej fólie na sklo - na exist. Okno	2,28	m2	22,01	50,18
263	011	6109911111	Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	100,00	m2	1,93	193,00
264	014	952900120	Čistenie vnútorných priestorov (upratovanie, okien, dverí, zárubní a nábytku ....) - priebežné aj záverečné	170,00	m2	1,92	326,40
265	003	9419550033	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m ( montáž+ demontáž)	117,00	m2	8,51	995,67
266	014	9989911111	Presun hmôt pre opravy v objektoch	30,421	t	42,97	1 307,19
267	211	979087113	Nakladanie vybraných hmôt - na dopravný prostriedok	88,767	t	18,87	1 675,03
268	383	035978111	Odvoz sute na skládku do 1 km	88,767	t	23,57	2 092,24
269	383	035978121	Odvoz sute na skládku za každý ďalší 1 km	1775,340	t	0,55	976,44
270	272	995117130	Poplatok za ulož.a znešk. zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O) - na určenej skládke - doložiť vážne lístky	87,474	t	57,20	5 003,51
271	013	9951201300	Poplatok za ulož.a znešk.nebezp. odpad 17 06 05 materiál obsahujúci azbest - nebezpečný odpad (N) - na určenej skládke - Vrátane spracovania potrebnej dokladovej časti odborne spôsobilou organizáciou na likvidáciu neb. Odpadu	0,293	t	120,00	35,16

272	013	9951171351	Poplatok za ulož.a znešk el.odpadu- svietidlá, zásuvky, vypínače el odpad 20 01 21, 20 01 36 (O), s doložením vážnych lístkov - na určenej skládke	0,380	t	43,00	16,34	
273	013	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.odpadu - kovový šrot 20 01 04, s doložením vážnych lístkov - na určenej skládke - bude riešené ako výzisk	0,570	t	23,03	13,13	
<b>Poznámka: V cene sú zahrnuté všetky náklady spojené s plnením zákazky</b>								
<b>Cena spolu v Eur bez DPH</b>								<b>144 584,74</b>
<b>DPH 20%</b>								<b>28 916,95</b>
<b>Cena spolu v Eur s DPH</b>								<b>173 501,69</b>

Cena v EUR bez DPH: 144 584,74  
DPH 20 %: 28 916,95  
Cena v EUR spolu s DPH: 173 501,69

.....  
podpis štatutárneho zástupcu zhotoviteľa

**ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV**

---

**SUBDODÁVATEĽ č. 01**

**Údaje o subdodávateľovi**

Obchodné meno alebo názov: Matúš Mjartan – JM Profi  
Sídlo alebo miesto podnikania: Jevgenija Sirku 468/29, 972 42 Lehota pod  
Vtáčnikom  
IČO: 54079543

**Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:**

Meno: Matúš  
Priezvisko: Mjartan  
Adresa pobytu: Jevgenija Sirku 468/29, 972 42 Lehota pod  
Vtáčnikom  
Dátum narodenia: 24.02.2001  
Predmet prác: Vodoinštalčné práce  
Podiel na celkovom obrate diela v  
(v %, EUR) 30%  
44 000,00 Eur s DPH

---

---

**SUBDODÁVATEĽ č. 02**

**Údaje o subdodávateľovi**

Obchodné meno alebo názov:  
Sídlo alebo miesto podnikania:  
IČO:

**Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:**

Meno:  
Priezvisko:  
Adresa pobytu:  
Dátum narodenia:  
Predmet prác:  
Podiel na celkovom obrate diela v  
(v %, EUR)

---

.....  
podpis štatutárneho zástupcu zhotoviteľa